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1 Titulli i kursit 

Seminari për konfliktet asimetrike dhe kërcënimet hibride/Seminar In Irregular 

Warfare And Hybrid Threats (SIWHT) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës E pa-përcaktuar oficer/civil    

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ECL 

4 Përshkrimi 

Seminari analizon një sërë kërcënimesh hibride, duke përfshirë: masat 

shtrënguese ekonomike, lufta kibernetike, operacionet e dezinformimit, si dhe 

përdorimi i forcave proxy. Seminari fokusohet veçanërisht në luftën kundër 

kërcënimeve hibride përmes një qasjeje gjithëpërfshirëse dhe i paraqet 

pjesëmarrëseve një sërë mjetesh dhe kornizash analitike që ndihmojnë në 

pengimin, mbrojtjen dhe forcimin e qëndrueshmërisë kombëtare. 

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 06.02.2024 deri më 23.02.2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 25.09.2023 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Ky seminar synon të trajnojë pjesëmarrësit të identifikojnë dhe të 

kundërpërgjigjen ndaj veprimeve armiqësore që shtetet përdorin në “Zonën 

Gri” gjatë fazave të para të konflikteve që minojnë institucionet demokratike, 

sigurinë kombëtare të një vendi, si dhe aleancat dhe partneritetet strategjike. 

11 Kuota 2 (dy) kuota 

   

    


